
1 

SALINAN  

 
NOMOR 4 2 , 2013    

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR   42  TAHUN  2013 

TENTANG 

PENETAPAN JABATAN FUNGSIONAL ANALIS KEPEGAWAIAN 

  DAN ANGKA KREDITNYA   

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALIKOTA MALANG,  

Menimbang :

 

a. ba h wa da la m ra n gka pen gelola a n kepega wa ia n ya n g 

d ia ra h ka n kepa da m a n a jem en Pega wa i Neger i Sip il, 

per lu m en eta pka n ja ba ta n fu n gs ion a l u n tu k 

m en ja la n ka n kegia ta n m a n a jem en Pega wa i Neger i Sip il 

da n pen gem ba n ga n s is tem m a n a jem en Pega wa i Neger i 

Sipil; 

b. ba h wa m en in da k la n ju t i keten tu a n Pa s a l 10 a ya t (3 ) 

h u ru f g Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 7 Ta h u n 

2012 ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja In s pek tora t , 

Ba da n Peren ca n a a n Pem ba n gu n a n Da era h , Ba da n 

Pela ya n a n Per izin a n Terpa du , Ba da n Kepega wa ia n 

Da era h da n Lem ba ga Tekn is Da era h , per lu m en eta pka n 

jabatan fungsional dimaksud; 

c. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n sebagaimana 

d im a ks u d da la m h u ru f a da n h u ru f b , per lu 

m en eta pka n Pera tu ra n Wa likota ten ta n g Pen eta pa n 

J a ba ta n Fu n gs ion a l An a lis Kepega wa ia n da n An gka 

Kreditnya; 

Mengingat :

 

1. Undang-Undang Nom or 16 Tah u n 1950 ten ta n g 

Pembentukan Daerah-da era h Kota Bes a r da lam 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Ten ga h , J a wa -

Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta s eba ga im a n a 



 

2

 
tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 13 

 
Ta h u n 1 954 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In donesia 

Tahun 1954 Nom or 40 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Un da n g Nom or 8 Ta h u n 1974 ten ta n g Pokok-

pokok Kepega wa ia n (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1974 Nom or 55 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Repu b lik In don es ia Nom or 3041) sebagaimana 

tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 43    

Ta h u n 1 999 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

 

Ta h u n 19 99 Nom or 169 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Nomor 3890);  

3. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4437) s eba ga im a n a 

tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n Un da n g-Undang 

Nom or 12 Ta h u n 2008 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2008 Nom or 59 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2011 tentang 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-u ndangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2011 

Nom or 82 , Ta m b a h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 5234);  

5. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 32 Ta h u n 1979 ten ta n g 

Pem berh en t ia n Pen ga wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 1 979 Nom or 47 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 3149 ) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h keem pa t ka lin ya dengan 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 19 Tahun 2013 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 51); 

6. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 ten ta n g 

Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya Da era h Tin gka t II 

Ma la n g da n Ka bu pa ten Da era h Tin gka t II Ma la n g 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1987 



 

3

 
Nom or 29 , Ta m b a h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 3354); 

7. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 16 Ta h u n 1994 ten ta n g 

J a ba ta n Fu n gs ion a l Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1994 Nom or 22 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In donesia   

Nom or 3547) s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 40 Ta h u n 2010 (Lem ba ra n 

Negara Repu b lik In don es ia Ta h u n 2010 Nom or 51 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia    

Nomor 5121); 

8. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 29 Ta h u n 1997 ten tang 

Pega wa i Neger i Sip il ya n g Men du du k i J a ba ta n Ra n gka p 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1997 

Nom or 65 , Ta m b a h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Nom or 3697) s eba ga im a n a tela h d iu ba h 

den ga n Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 47 Ta h u n 200 5 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2005 

Nom or 121 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4560);   

9. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 97 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Form a s i Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000 Nom or 194 , Ta m ba h a n 

Lembaran Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4015 ) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n 

Pem er in ta h Nom or 54 Ta h u n 2003 (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2003 Nom or 122 , Ta m ba h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4332); 

10. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 98 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Pengadaan Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000 Nom or 195 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4016 ) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n 

Pem er in ta h Nom or 11 Ta h u n 2002 (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 002 Nom or 31 , Ta m ba h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4192);    



 

4

 
11. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 99 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Ken a ika n Pa n gka t Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000 Nom or 196 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia   

Nom or 4017) s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 12 Ta h u n 2002 (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2002 Nom or 32 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia   

Nomor 4193); 

12. Peraturan Pemerintah Nom or 101 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Pen d id ika n da n Pela t ih a n J a ba ta n Pega wa i Neger i Sip il 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000 

Nom or 198 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4019);  

13. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 9 Ta h u n 2003 ten ta n g 

Wewenang Pen ga n gka ta n , Pem in da h a n da n 

Pem berh en t ia n Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 003 Nom or 15 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4263 ) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n 

Pem er in ta h Nom or 63 Ta h u n 2009 (Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 164); 

14. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 ten ta n g 

Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h an a n ta ra Pem er in ta h , 

Pemerintaha n Da era h Provin s i, da n Pem er in ta h an 

Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Ta h u n 2007 Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4737);  

15. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 53 Ta h u n 2010 ten ta n g 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

In don es ia Ta h u n 2010 Nom or 74 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

16. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 46 Ta h u n 2011 ten ta n g 

Pen ila ia n Pres ta s i Ker ja Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2011 Nom or 121 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia     



 

5

 
Nomor 5258);  

17. Pera tu ra n Pres iden Nom or 1 Ta h u n 2007 ten ta n g 

Pen ges a h a n , Pen gu n da n ga n da n Pen yeba r lu a s a n 

Peraturan Perundang-undangan; 

18. Kepu tu s a n Pres iden Nom or 87 Ta h u n 1999 ten ta n g 

Ru m pu n J a ba ta n Fu n gs ion a l Pega wa i Neger i Sip il 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n Pres iden 

Nom or 97 Ta h u n 2012 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 235); 

19. Peraturan Menteri Negara Pendayagu n a a n Apa ra tu r 

Negara Nom or : PER/36/M.PAN/11/2006 tentang 

J a ba ta n Fu n gs ion a l An a lis Kepega wa ia n da n An gka 

Kreditnya sebaga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n 

Men ter i Nega ra Pen da ya gu n a a n Apa ra tu r Nega ra               

Nomor : PER/14/M.PAN/6/2008; 

20. Pera tu ra n Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra         

Nom or : 67 Ta h u n 2006 ten ta n g Petu n ju k Pela ks a n a a n 

J a ba ta n Fu n gs ion a l An a lis Kepega wa ia n da n An gka 

Kred itn ya s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n 

Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra Nom or 3 3         

Tahun 2007; 

21. Kepu tu s a n Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra       

Nom or 162 Ta h u n 2000 ten ta n g Petu n ju k Tekn is 

J a ba ta n Fu n gs ion a l An a lis Kepega wa ia n da n An gka 

Kreditnya; 

22. Peraturan Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra       

Nomor 26 Ta h u n 2 011 ten ta n g Petu n ju k Tekn is J a ba ta n 

Fungsional Analis Kepegawaian Keterampilan dan Angka 

Kreditnya; 

23. Pera tu ra n Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra Nom or 11 

Ta h u n 2012 ten ta n g Petu n ju k Tekn is J a ba ta n 

Fungsional An a lis Kepega wa ia n Kea h lia n da n An gka 

Kreditnya;   



 

6

 
24. Pera tu ra n Kepa la Badan Kepegawaian Nega ra Nom or 20 

Tahun 20 12 ten ta n g Sta n da r Kom peten s i Ker ja An a lis 

Kepegawaian; 

25. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4 Ta h u n 200 8 

ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g Men ja d i 

Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Da era h 

Kota Ma la n g Ta h u n 2008 Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n 

Lembaran Daerah Kota Malang Nomor 57); 

26. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 7 Ta h u n 201 2 

ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja In s pek tora t , Ba da n 

Peren ca n a a n Pem ba n gu n a n Da era h , Ba da n Pela ya n a n 

Per izin a n Terpa du , Ba da n Kepega wa ia n Da era h da n 

Lem ba ga Tekn is Da era h (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g 

Ta h u n 2 012 Nom or 7 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h 

Kota Malang Nomor 5); 

27. Pera tu ra n Wa likota Ma la n g Nom or 49 Ta h u n 2010 

ten ta n g Pedom a n Tekn is Pela ks a n a a n Pen ega ka n 

Dis ip lin Pega wa i Neger i d i Lin gku n ga n Pem er in ta h Kota 

Ma la n g (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 201 0 

Nomor 37 Seri E);  

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan

 

:

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN JABATAN 

FUNGSIONAL ANALIS KEPEGAWAIAN DAN ANGKA 

KREDITNYA. 

BAB I  

KETENTUAN UMUM  

Pasal 1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang. 

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Badan Kepegawaian Daerah adalah Badan Kepegawaian Daerah Kota 

Malang. 



 

7

 
5. Kepala Badan Kepegawaian Daerah adalah Kepala Badan Kepegawaian 

Daerah Kota Malang. 

6. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Walikota dalam penyelenggaraan 

pem erin tah an daerah , yan g terdiri dari Sekreta ria t Daerah , Sekreta ria t 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah , Din as Daerah , In spektora t, Badan , 

Sa tu an Polis i Pam on g Pra ja , Kan tor, Kecam atan , Kelurahan dan Sekretariat 

Dewan Pengurus KORPRI.  

7. Pega wa i Neger i Sip il ya n g s ela n ju tn ya d is ebu t PNS a da la h s et ia p wa rga 

n ega ra Repu b lik In don es ia ya n g tela h m em en u h i s ya ra t ya n g 

d iten tu ka n , d ia n gka t oleh peja ba t ya n g berwen a n g da n d is era h i tu ga s 

da la m s u a tu ja ba ta n n eger i, a ta u d is era h i tu ga s n ega ra la in n ya , da n 

digaji berdasarkan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

8. An alis Kepegawaian adalah PNS yan g diberi tu gas , tan ggu n g jawab, 

wewen an g dan h ak secara pen u h oleh pejaba t yan g berwen an g u n tu k 

m elaku kan kegia tan m an ajem en PNS dan pen gem ban gan s is tem 

manajemen PNS. 

9. Man ajem en PNS ada lah keselu ru h an u paya u n tu k m en in gkatkan efis ien s i, 

efektivitas dan dera ja t profes ion a lism e pen yelen ggaraan tu gas , fu n gsi dan 

kewajiban kepegawaian yan g terdiri a tas form asi dan pen gadaan , m u tas i, 

pen didikan dan pela tih an (dikla t), ga ji, tu n jan gan dan kesejah teraan , 

keta tau sah aan kepegawaian , dis iplin dan pen gen dalian kepegawaian, 

pemberhentian dan pelaporan. 

10. Pen gem ban gan s is tem m an ajem en PNS ada lah kebijakan m an ajem en PNS 

m en caku p n orm a, s tan dar, prosedu r m en gen ai s is tem pen gadaan 

kepegawaian, sistem mutasi, sistem ketatausahaan kepegawaian dan sistem 

gaji, tunjangan dan kesejahteraan. 

11. An alis Kepegawaian Keteram pilan ada lah An alis Kepegawaian yan g da lam 

pelaksan aan pekerjaan n ya m em pergu n akan prosedu r dan tekn ik kerja 

tertentu. 

12. An alis Kepegawaian Keah lian ada lah An alis Kepegawaian yan g da lam 

pelaksan aan pekerjaan n ya didasarkan a tas dis iplin ilm u pen getah u an , 

metodologi, dan teknik analisis tertentu. 

13. An gka Kredit ada lah sa tu an n ila i dari tiap bu tir kegia tan dan / a tau 

aku m u las i bu tir-bu tir kegia tan yan g h aru s dicapa i oleh An alis Kepegawaian 

dalam rangka pembinaan karier yang bersangkutan. 



 

8

 
14. Tim Pen ila i An gka Kredit An alis Kepegawaian ada lah tim pen ila i yan g 

dibentuk dan ditetapkan oleh pejabat yang berwenang, dan bertugas menilai 

prestasi kerja Analis Kepegawaian. 

15. Pejabat Pembina Kepegawaian Daerah adalah Walikota. 

16. Sa s a ra n Ker ja Pega wa i ya n g s ela n ju tn ya d is ebu t SKP a da la h ren ca n a 

kerja dan target yang akan dicapai oleh seorang PNS. 

17. Pejabat Negara adalah Walikota dan Wakil Walikota Malang.   

BAB II 

RUMPUN JABATAN, KEDUDUKAN DAN TUGAS POKOK  

Pasal 2  

Jabatan Fungsional Analis Kepegawaian termasuk dalam rumpun manajemen.  

Pasal 3  

(1) An alis Kepegawaian berkedu du kan sebaga i pelaksan a tekn is di bidan g 

m an ajem en PNS dan pen gem ban gan s is tem m an ajem en PNS pada 

pemerintah daerah. 

(2) An alis Kepegawaian sebaga im an a dim aksu d pada aya t (1) ada lah jabatan 

karier yan g h an ya dapa t didu du ki oleh seseoran g yan g telah bers ta tu s 

sebagai PNS.  

Pasal 4  

Tu gas pokok An alis Kepegawaian adalah m elaku kan kegia tan m an ajem en PNS 

dan pengembangan sistem manajemen PNS.   

BAB III 

UNSUR DAN SUB UNSUR KEGIATAN  

Pasal 5  

Unsur dan sub unsur kegiatan Analis Kepegawaian yang dinilai angka kreditnya, 

terdiri  dari : 

1. Pendidikan, meliputi : 

a. Pendidikan formal dan mendapat gelar/ijazah; 

b. Pen didikan dan pela tih an fu n gsion a l an a lis kepegawaian dan 

m em peroleh Su ra t Tan da Tam at Pen didikan dan Latih an (STTPL) a tau 

sertifikat; dan 



 

9

 
c. Pen didikan dan pela tih an pra jaba tan dan m em peroleh Su ra t Tan da 

Tamat Pendidikan dan Latihan (STTPL) atau sertifikat.   

2. Manajemen PNS, meliputi : 

a. Formasi dan Pengadaan; 

b. Mutasi; 

c. Pendidikan dan Pelatihan; 

d. Gaji, Tunjangan dan Kesejahteraan; 

e. Ketatausahaan kepegawaian; 

f. Disiplin dan Pengendalian Kepegawaian; dan 

g. Pemberhentian.  

3. Pengembangan Sistem Manajemen PNS, meliputi : 

a. Pengembangan sistem pengadaan kepegawaian; 

b. Pengembangan sistem mutasi; 

c. Pengembangan sistem kesejahteraan; dan 

d. Pengembangan sistem ketatausahaan kepegawaian. 

4. Pengembangan Profesi, meliputi : 

a. Pembuatan karya tulis/karya ilmiah di bidang manajemen PNS; 

b. Pen erjem ah an / pen yadu ran bu ku dan bah an la in n ya di bidan g 

manajemen PNS; dan 

c. Pem bu atan bu ku pedom an / petu n ju k pelaksan aan / petu n ju k tekn is di 

bidang manajemen PNS. 

5. Penunjang Tugas Analis Kepegawaian, meliputi : 

a. Pengajar/pelatih dalam bidang manajemen PNS; 

b. Peran serta seminar/lokakarya di bidang manajemen PNS; 

c. Keanggotaan organisasi profesi Analis Kepegawaian; 

d. Keanggotaan Tim Penilai Jabatan Fungsional; 

e. Perolehan gelar kesarjanaan lainnya; dan 

f. Perolehan penghargaan/tanda jasa.   

BAB IV 

JENJANG JABATAN DAN PANGKAT  

Pasal 6  

(1) J aba tan fu n gsion a l An alis Kepegawaian terdiri a tas An alis Kepegawaian 

Keterampilan dan Analis Kepegawaian Keahlian. 

(2) J en jan g jabatan An alis Kepegawaian Keterampilan dari yan g teren dah 

sampai dengan yang tertinggi, adalah : 



 

10

 
a. Analis Kepegawaian Pelaksana; 

b. Analis Kepegawaian Pelaksana Lanjutan; dan 

c. Analis Kepegawaian Penyelia. 

(3) Jenjan g jaba tan An alis Kepegawaian Keah lian dari yan g teren dah sam pai 

dengan yang tertinggi, adalah : 

a. Analis Kepegawaian Pertama; 

b. Analis Kepegawaian Muda; dan 

c. Analis Kepegawaian Madya. 

(4) Jenjang pangkat dan golon gan ru an g An alis Kepegawaian Keterampilan 

sebagaim an a dim aksu d pada aya t (2), dari yan g teren dah sam pai den gan 

tertinggi, yaitu : 

a. Analis Kepegawaian Pelaksana, terdiri dari : 

1. Pengatur, golongan ruang II/c; dan 

2. Pengatur Tingkat I, golongan ruang II/d. 

b. Analis Kepegawaian Pelaksana Lanjutan, terdiri dari : 

1. Penata Muda, golongan ruang III/a; dan 

2. Penata Muda Tingkat I, golongan ruang III/b. 

c. Analis Kepegawaian Penyelia, terdiri dari : 

1. Penata, golongan ruang III/c; dan 

2. Penata Tingkat I, golonxgan ruang III/d. 

(5) J en jan g pan gkat dan golon gan ru an g An alis Kepegawaian Keahlian 

sebagaim an a dim aksu d pada aya t (3), dari yan g teren dah sam pai den gan 

tertinggi, yaitu : 

a. Analis Kepegawaian Pertama, terdiri dari : 

1. Penata Muda, golongan ruang III/a; dan 

2. Penata Muda Tingkat I, golongan ruang III/b. 

b. Analis Kepegawaian Muda, terdiri dari : 

1. Penata, golongan ruang III/c; dan 

2. Penata Tingkat I, golongan ruang III/d. 

c. Analis Kepegawaian Madya, terdiri dari : 

1. Pembina, golongan ruang IV/a;  

2. Pembina Tingkat I, golongan ruang IV/b; dan 

3. Pembina Utama Muda, golongan ruang IV/c. 

(6) Jenjang pan gkat u n tu k m asin g-masin g jabatan An alis Kepegawaian 

sebaga im an a dim aksu d pada aya t (4) dan aya t (5) ada lah jen jan g pan gkat 

dan jaba tan berdasarkan ju m lah an gka kredit yan g dim iliki u n tu k m asin g-

masing jenjang jabatan. 



 

11

 
(7) Pen etapan jen jan g jabatan An alis Kepegawaian u n tu k pen gan gkatan da lam 

jaba tan ditetapkan berdasarkan ju m lah an gka kredit yan g dim iliki setelah 

ditetapkan oleh pejabat yang berwenang menetapkan angka kredit, sehingga 

dimungkinkan jaba tan dan pan gkat tidak sesu a i den gan jaba tan dan 

pangkat sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dan ayat (5).    

BAB V 

RINCIAN KEGIATAN DAN UNSUR YANG DINILAI ANGKA KREDITNYA  

Pasal 7  

(1) Rin cia n kegia ta n An a lis Kepega wa ia n Keterampilan s es u a i den ga n 

jenjang jabatan, sebagai berikut : 

a. Analis Kepegawaian Pelaksana, yaitu : 

1. Menyiapkan naskah pengumuman penerimaan PNS; 

2. Memeriksa kelengkapan berkas lamaran; 

3. Mengawasi pelaksanaan ujian saringan; 

4. Men er im a da n m em eriks a kelen gka pa n berka s pes er ta ya n g 

lulus ujian; 

5. Menyiapkan usul permintaan NIP; 

6. Menyiapkan surat perintah melaksanakan tugas; 

7. Men yia pka n s u ra t pem ber ita h u a n m en giku t i la t ih a n 

prajabatan; 

8. Men yia pka n s u ra t pem ber ita h u a n ten ta n g u s u l ba h a n t ida k 

lengkap (BTL)/tidak memenuhi syarat (TMS); 

9. Menyiapkan surat permohonan menjadi saksi/rohaniwan; 

10. Menyiapkan usul permintaan Karpeg dan Karis/Karsu; 

11. Menyiapkan Karpeg dan Karis/Karsu; 

12. Menyiapkan bahan/berkas usulan kenaikan pangkat; 

13. Men yia pka n u s u l pers etu ju a n / per t im ba n ga n tekn is ken a ika n 

pangkat PNS; 

14. Men yia pka n s u ra t pen ga n ta r pen gem ba lia n u s u l ba h a n t ida k 

lengkap (BTL)/tidak memenuhi syarat (TMS); 

15. Menyusun daftar jabatan yang lowong; 

16. Menyiapkan usul perpindahan PNS; 

17. Mengesahkan/mencatat mutasi keluarga; 

18. Mengumpulkan dan memeriksa data kepegawaian; 

19. Menyiapkan usul peninjauan masa kerja; 

20. Mengelola DP3 dan/atau SKP; 



 

12

 
21. Men yia pka n ba h a n -ba h a n u n tu k pen eta pa n s ta tu s da n 

kedudukan hukum kepegawaian; 

22. Men yia pka n s u ra t pen a wa ra n / pem ber ita h u a n pela ks a n a a n 

diklat; 

23. Menyiapkan surat panggilan mengikuti diklat; 

24. Men yu s u n da fta r PNS ya n g a ka n m em peroleh Ken a ika n Ga ji 

Berkala (KGB); 

25. Menyiapkan keputusan penundaan KGB; 

26. Menyiapkan surat usulan untuk memperoleh tunjangan; 

27. Mendata PNS yang belum memiliki Karpeg/Taspen/Askes; 

28. Mendata PNS yang akan menerima penghargaan/tanda jasa; 

29. Men yu s u n da fta r PNS ya n g a ka n m en er im a 

penghargaan/tanda jasa; 

30. Pen ya n d ia n da ta m u ta s i kepega wa ia n ke da lam 

formulir/coding; 

31. Scanning dokumen kepegawaian ke dalam media komputer; 

32. Mencatat dokumen ke dalam buku pengendalian; 

33. Mengelola dokumen ke dalam tata naskah PNS; 

34. Men yia pka n s u ra t pem ber ita h u a n ten ta n g ta ta n a s ka h t ida k 

berkembang; 

35. Menerbitkan daftar informasi kepegawaian secara periodik; 

36. Mengelola daftar hadir; 

37. Mendata PNS yang akan mencapai batas usia pensiun (BUP); 

38. Men yia pka n kelen gka pa n u s u l pen s iu n / Ken a ika n Pa n gka t 

Pengabdian; 

39. Menyiapkan data PNS yang berhenti sebelum BUP; 

40. Mencatat dan memelihara perubahan data pensiun baru; dan 

41. Menyusun laporan. 

b. Analis Kepegawaian Pelaksana Lanjutan, yaitu : 

1. Menyiapkan bahan pembahasan rencana usul formasi; 

2. Menyiapkan bahan rapat persiapan pengadaan PNS; 

3. Men yia pka n s u ra t pa n ggila n / pen ola ka n u n tu k m en giku t i u jia n 

saringan; 

4. Mengawasi pelaksanaan ujian saringan; 

5. Menyiapkan pengumuman hasil ujian saringan; 

6. Mem bu a t s u ra t pem ber ita h u a n perm in ta a n kelen gka pa n 

berkas pengangkatan; 

7. Memeriksa berkas nota usul permintaan NIP; 



 

13

 
8. Mengendalikan formasi (kualifikasi pendidikan dan jabatan); 

9. Menyiapkan naskah keputusan pengangkatan; 

10. Menyiapkan surat permintaan pengujian kesehatan; 

11. Memeriksa usul permintaan Karpeg dan Karis/Karsu; 

12. Menyiapkan keputusan penetapan Karpeg dan Karis/Karsu; 

13. Menyiapkan berita acara penyerahan Karpeg dan Karis/Karsu; 

14. Memeriksa berkas usul kenaikan pangkat PNS; 

15. Mengendalikan listing persetujuan teknis kenaikan pangkat; 

16. Men yia pka n da ta PNS ya n g m em en u h i s ya ra t a dm in is t ra s i 

untuk diangkat dalam jabatan; 

17. Men yia pka n ba h a n pen ila ia n da n pen eta pa n a n gka k red it 

jabatan fungsional; 

18. Memeriksa permohonan perpindahan PNS; 

19. Pengelolaan data mutasi keluarga; 

20. Menyusun Daftar Urut Kepangkatan (DUK); 

21. Menyempurnakan DUK atas keberatan; 

22. Memeriksa usul peninjauan masa kerja (PMK); 

23. Men yia pka n s u ra t pen ga n ta r pen eta pa n s ta tu s da n kedu du kan 

hukum kepegawaian; 

24. Menyiapkan surat pemberitahuan pelaksanaan cuti; 

25. Menyiapkan keputusan pemberian tunjangan; 

26. Menyiapkan data peserta diklat; 

27. Menyiapkan bahan-bahan sidang Baperjakat; 

28. Menyiapkan laporan hasil sidang Baperjakat; 

29. Entry data kepegawaian ke dalam media komputer; 

30. Menyusun, memelihara dan merasionalisasikan tata naskah; 

31. Mencocokkan daftar nominatif ke dalam tata naskah; 

32. Menyajikan informasi data kepegawaian; 

33. Men yia pka n s u ra t pem ber ita h u a n perm a s a la h a n da ta 

kepegawaian; 

34. Menyiapkan konsep surat panggilan/peringatan; 

35. Men yia pka n referen s i pera tu ra n ya n g berka ita n den ga n s u ra t 

pengaduan; 

36. Menerima dan memeriksa surat-surat pengaduan; 

37. Menyiapkan Data Perorangan Calon Penerima Pensiun (DPCP); 

38. Menyiapkan surat jawaban permasalahan kepegawaian; 

39. Menyiapkan usul pensiun Pejabat Negara dan janda/dudanya; 

40. Memeriksa berkas usul pemberhentian PNS; 



 

14

 
41. Mencatat dan memelihara data pensiun baru; 

42. Mengumpulkan data; 

43. Men gu m pu lka n da n m en yia pka n da ta / ba h a n pedom a n 

pengelolaan dokumen kepegawaian; dan 

44. Menyusun laporan. 

c. Analis Kepegawaian Penyelia, yaitu: 

1. Memeriksa usul formasi; 

2. Menyiapkan surat/surat jawaban permasalahan usul formasi; 

3. Mengawasi pelaksanaan ujian saringan; 

4. Mem eriks a u s u l pers etu ju a n tekn is pen ga n gka ta n PNS ba gi 

CPNS yang menjalani masa percobaan lebih dari 2 tahun; 

5. Mem eriks a da n / a ta u m en a n da ta n ga n i u s u l pers etu ju a n tekn is 

pen ga n gka ta n PNS ba gi CPNS ya n g m en ja la n i m a s a percoba a n 

lebih dari 2 tahun; 

6. Men yia pka n s u ra t ja wa ba n perm a s a la h a n Ka rpeg da n 

Karis/Karsu; 

7. Menyiapkan naskah keputusan kenaikan pangkat; 

8. Menyia pka n s u ra t pen ga n ta r per t im ba n ga n tekn is ken a ika n 

pangkat PNS; 

9. Menyiapkan bahan-bahan untuk sidang Baperjakat; 

10. Menyiapkan Surat Perintah Melaksanakan Tugas 

(SPMT)/Surat Perintah Menduduki J a ba ta n (SPMJ )/Surat 

Perintah Pen u ga s a n (SPP)/ Su ra t Pern ya ta a n Ma s ih Men du du k i 

Dalam Jabatan (SPMMDJ); 

11. Men yia pka n n a s ka h pem ber ita h u a n / per in ga ta n kepa da 

pejabat fungsional; 

12. Memeriksa naskah keputusan perpindahan PNS; 

13. Mem eriks a da n m en a n da ta n ga n i n ota u s u l pen in ja u a n m a s a 

kerja; 

14. Menyiapkan Keputusan peninjauan masa kerja; 

15. Menyiapkan Keputusan penyesuaian gaji pokok; 

16. Menyiapkan usul pemberian penghargaan/tanda jasa; 

17. Menyiapkan Keputusan pemberian penghargaan/tanda jasa; 

18. Memeriksa dan meneliti keabsahan dokumen kepegawaian; 

19. Mem elih a ra kea ku ra ta n , kelen gka pa n da n kek in ia n in formasi 

kepegawaian; 

20. Menganalisis keabsahan data mutasi kepegawaian; 

21. Meneliti surat-surat pengaduan; 



 

15

 
22. Memeriksa dan meneliti berkas yang bermasalah; 

23. Men yia pka n n a s ka h s u ra t pem ba ta la n kepu tu s a n peja ba t 

pembina kepegawaian; 

24. Memeriksa usul pensiun/KPP dan pensiun janda dudanya; 

25. Men yia pka n kon s ep s u ra t / m en a n da ta n ga n i kepu tu s a n 

pensiun/KPP dan pensiun janda; 

26. Menyiapkan konsep Keputusan pensiun janda/duda; 

27. Membuat telaahan usul pemberhentian/pensiun PNS; 

28. Mengidentifikasi bahan/data Norma Standar Prosedur (NSP); 

29. Membuat laporan hasil analisis jabatan; 

30. Menginventarisasi jabatan; 

31. Mengumpulkan referensi/literatur tentang evaluasi jabatan; 

32. Mengumpulkan data jabatan; 

33. Men gu m pu lka n ba h a n -ba h a n pen gem ba n ga n s is tem 

pengelolaan dokumen kepegawaian; 

34. Menganalisis da ta ya n g d ibu tu h ka n da la m pem bu a ta n 

pedoman pengelolaan dokumen kepegawaian; dan 

35. Menyusun laporan. 

(2) Rin cia n kegia ta n An a lis Kepega wa ia n t in gka t Ah li s es u a i den ga n jen ja n g 

jabatan, sebagai berikut : 

a. Analis Kepegawaian Pertama, yaitu : 

1. Menyusun soal ujian saringan sebagai anggota; 

2. Mengawasi pelaksanaan ujian saringan; 

3. Mem eriks a da n m en a n da ta n ga n i u s u l pers etu ju a n tekn is 

pen ga n gka ta n PNS ba gi CPNS ya n g m en ja la n i m a s a percoba a n 

lebih dari 2 tahun; 

4. Menyiapkan Keputusan penetapan Karpeg dan Karis/karsu; 

5. Menyusun laporan hasil sidang Baperjakat; 

6. Memeriksa dan menandatangani usul perpindahan PNS; 

7. Memeriksa keberatan DUK; 

8. Mem eriks a da n m en a n da ta n ga n i n ota u s u l pen in ja u a n m a s a 

kerja; 

9. Memeriksa usul penetapan CLTN/Tewas/Anumerta; 

10. Menyusun kebutuhan diklat teknis; 

11. Menginventarisasi data yang berkaitan dengan kesejahteraan; 

12. Men yia pka n kon s ep s u ra t ten ta n g t in da k la n ju t s u ra t 

peringatan/teguran; 



 

16

 
13. Menyiapkan surat jawaban atas surat pengaduan; 

14. Men yia pka n ba h a n -ba h a n ya n g berka ita n den ga n s u ra t 

pengaduan; 

15. Menyiapkan surat pemberitahuan hasil pemeriksaan; 

16. Menyiapkan konsep surat peringatan/teguran; 

17. Men yia pka n kon s ep s u ra t ten ta n g t in da k la n ju t s u ra t 

peringatan/teguran; 

18. Menyusun laporan hasil pemeriksaan; 

19. Men yia pka n da n m en a n da ta n ga n i keputusan pemberhentian 

dengan hak pensiun; 

20. Men yia pka n pem ber ia n Nomor Pokok Pen s iu n (NPP) pejabat 

negara; 

21. Menyiapkan Keputusan pemberhentian PNS; 

22. Menyiapkan instrumen evaluasi pelaksanaan rekrutmen PNS; 

23. Mem bu a t da fta r per ta n ya a n ya n g a ka n d igu n a ka n da la m 

analisis jabatan; 

24. Membuat laporan hasil analisis jabatan; 

25. Menganalisis data jabatan; 

26. Men ga n a lis is s et ia p s t ru k tu r u n tu k m en geta h u i es elon er in g 

setiap nomenklatur jabatan; 

27. Membuat konsep kajian tentang klasifikasi jabatan; 

28. Men gin ven ta r is a s i s elu ru h ja ba ta n pa da in s ta n s i pem er in ta h 

untuk memperoleh jumlah data/informasi jabatan; 

29. Men yia pka n kon s ep p ros edu r , m etode, s ta n da r da n tekn ik 

evaluasi jabatan; 

30. Menganalisis bahan/data penyusunan pola dasar karier; 

31. Menyusun standar kompetensi jabatan; 

32. Men giden t ifika s i da n m en ga n a lis a kebu tu h a n pen elu s u ra n 

bakat PNS; 

33. Menginventar is a s i da n m en ga n a lis is ba h a n -bahan 

pengembangan sistem pengelolaan arsip kepegawaian; 

34. Mem bu a t ka jia n ten ta n g pen gem ba n ga n s is tem pen gelola a n 

kepegawaian; 

35. Men yem pu rn a ka n kon s ep s is tem pen gelola a n doku m en 

kepegawaian; 

36. Mem bu a t n a s ka h kon s ep pedom a n pen gelola a n doku m en 

kepegawaian; 



 

17

 
37. Men giden t ifika s i perm a s a la h a n ga ji, tu n ja n ga n da n 

kesejahteraan; dan 

38. Menyusun laporan.   

b. Analis Kepegawaian Muda, yaitu : 

1. Menyusun kekuatan PNS/ bezetting; 

2. Memfasilitasi penyusunan formasi; 

3. Men yia pka n s u ra t per t im ba n ga n tekn is / pen eta pa n u s u l 

formasi; 

4. Menyusun naskah panduan pengadaan PNS; 

5. Menyusun soal ujian saringan sebagai Ketua; 

6. Menyusun soal ujian saringan sebagai Anggota; 

7. Mengawasi pelaksanaan ujian saringan; 

8. Memeriksa hasil ujian saringan soal pilihan ganda; 

9. Mem eriks a da n m en a n da ta n ga n i n ota u s u l 

permintaan/penetapan NIP; 

10. Menyiapkan surat jawaban permasalahan penetapan NIP; 

11. Mem eriks a da n m en a n da ta n ga n i u s u l pers etu ju a n tekn is 

u n tu k pen ga n gka ta n PNS ba gi CPNS ya n g m en ja la n i m a s a 

percobaan lebih dari 2 tahun; 

12. Mem eriks a da n / a ta u m en a n da ta n ga n i berka s 

persetujuan/pertimbangan teknis kenaikan pangkat PNS; 

13. Men yia pka n s u ra t ja wa ba n perm a s a la h a n ken a ika n pa n gka t 

PNS; 

14. Menyiapkan naskah usul pengangkatan dalam jabatan; 

15. Menyusun laporan hasil sidang Baperjakat; 

16. Men yia pka n n a s ka h kepu tu s a n pengangkatan/pembebasan 

s em en ta ra / pen ga n gka ta n kem ba li/ pem berh en t ia n da r i da n 

dalam jabatan; 

17. Menyiapkan naskah Keputusan perpindahan PNS; 

18. Memeriksa usul penetapan status hukum PNS; 

19. Menyusun kebutuhan diklat pimpinan; 

20. Menyusun kebutuhan diklat fungsional; 

21. Menganalisis data yang berkaitan dengan kesejahteraan; 

22. Men ga n a lis is jen is pen gh a rga a n / ta n da ja s a ya n g a ka n 

diberikan; 

23. Memeriksa dan meneliti surat-surat pengaduan; 

24. Mem bu a t kon s ep s u ra t pem ba ta la n Keputusan mutasi 

kepegawaian; 



 

18

 
25. Menyusun risalah hasil pemeriksaan; 

26. Men yia pka n per t im ba n ga n tekn is pen s iu n da n ken a ika n 

pa n gka t pen ga bd ia n / KPP PNS da n ja n da / du da n ya ya n g 

menjadi kewenangan Presiden; 

27. Men yia pka n kon s ep per t im ba n ga n tekn is pen s iu n peja ba t 

negara; 

28. Menyiapkan konsep naskah akademik NSP rekrutmen PNS; 

29. Menyusun konsep naskah akademik NSP rekrutmen NPS; 

30. Merumuskan konsep NSP rekrutmen PNS; 

31. Memfasilitasi teknis pelaksanaan rekrutmen PNS; 

32. Merumuskan data yang diperlukan untuk analisis jabatan; 

33. Menyusun pedoman pelaksanaan analisis jabatan; 

34. Men gka ji da n m en ga n a lis is da ta / in form a s i ja ba ta n PNS da la m 

rangka penyusunan daftar jabatan; 

35. Men yu s u n ra n ca n ga n pedom a n pen yu s u n a n s ta n da r ja ba ta n 

PNS; 

36. Menginventarisasi jabatan; 

37. Menyusun naskah akademik pedoman standar jabatan PNS; 

38. Menyusun rancangan pedoman standar jabatan PNS; 

39. Mem bu a t kon s ep s u ra t perm in ta a n s t ru k tu r orga n is a s i da n 

tata kerja pemerintah daerah; 

40. Mengumpulkan referensi/literatur tentang evaluasi jabatan; 

41. Men ela a h da ta / in form a s i ja ba ta n PNS u n tu k m en ila i bobot 

jabatan; 

42. Men gin ven ta r is ir ba h a n / da ta pen yu s u n a n pola da s a r ka r ier 

PNS; 

43. Menyusun konsep pola dasar karier PNS; 

44. Menyusun persyaratan jabatan; 

45. Menyusun naskah pola karier; 

46. Menyusun naskah keputusan pola karier PNS; 

47. Membuat kajian standar penelusuran bakat PNS; 

48. Men yu s u n in s t ru m en pen elu s u ra n ba ka t s eba ga i s a tu a lat 

seleksi; 

49. Melaksanakan evaluasi pelaksanaan penelusuran bakat PNS; 

50. Menyusun konsep usul penetapan jabatan fungsional; 

51. Mem ber ika n kon s u lta s i tekn is terh a da p h a s il iden t ifika s i bu t ir 

kegiatan jabatan fungsional; 



 

19

 
52. Mela ku ka n pen gu ku ra n ba h a n ker ja peja ba t fu n gs ion a l d i 

lapangan; 

53. Membimbing pengolahan data hasil pengukuran beban kerja; 

54. Menganalisis dan mengevaluasi hasil pengukuran beban kerja; 

55. Mem ber ika n kon s u lta s i tekn is terh a da p a n a lis is da n eva lu a s i 

pengukuran beban kerja; 

56. Menghitung angka kredit butir kegiatan jabatan fungsional; 

57. Menyusun pedoman formasi; 

58. Melaksanakan pem er iks a a a n kelen gka pa n ba h a n pen ila ia n 

dupak; 

59. Melakukan kajian pengukuran standar kinerja PNS; 

60. Membuat konsep NSP penilaian kinerja PNS; 

61. Melaksanakan evaluasi pelaksanaan penilaian kinerja PNS; 

62. Membuat konsep sistem pengelolaan dokumen kepegawaian; 

63. Mela ku ka n u ji coba kon s ep s is tem pen gelola a n a rs ip 

kepegawaian; 

64. Men ga n a lis is da ta ya n g d ibu tu h ka n da la m pem bu a ta n 

pedoman pengelolaan arsip kepegawaian; 

65. Membuat naskah metode penyimpanan dokumen kepegawaian; 

66. Mem bu a t n a s ka h m etode pem elih a ra a n doku m en 

kepegawaian; 

67. Men ga n a lis is pera tu ra n -pera tu ra n ga ji, tu n ja n ga n da n 

kesejahteraan PNS; 

68. Menyusun naskah akademik; 

69. Mem bu a t kon s ep peru ba h a n pen eta pa n da n pen yes u ia n 

pensiun PNS dan janda/dudanya; dan 

70. Menyusun laporan. 

c. Analis Kepegawaian Madya, yaitu : 

1. Menyusun kebutuhan PNS; 

2. Menyusun usul formasi; 

3. Menyusun soal ujian saringan sebagai Ketua; 

4. Menyusun soal ujian saringan sebagai Anggota; 

5. Mengawasi pelaksanaan ujian saringan; 

6. Memeriksa hasil ujian saringan soal esai; 

7. Menyiapkan r is a la h per t im ba n ga n ken a ika n pa n gka t luar 

biasa; 

8. Menyusun kebutuhan pendidikan formal; 

9. Mengendalikan lulusan diklat; 



 

20

 
10. Menyusun naskah sosialisasi NSP rekrutmen PNS; 

11. Mengevaluasi pelaksanaan rekrutmen PNS; 

12. Men gola h da ta ja ba ta n berda s a rka n tekn is / m etode a n a lis is 

jabatan; 

13. Menyusun dan merumuskan konsep standar jabatan PNS; 

14. Mem bu a t ka jia n a ka dem is ba h a n per t im ba n ga n pen eta pa n 

pera tu ra n peru n da n g-u n da n ga n d i b ida n g kepega wa ia n 

khususnya terkait dengan standar jabatan; 

15. Membuat konsep kajian tentang rumpun jabatan; 

16. Membuat laporan hasil klarifikasi dan rumpun jabatan; 

17. Men yia pka n kon s ep ka jia n ten ta n g fa k tor-fa k tor ja ba ta n u n tu k 

evaluasi jabatan; 

18. Men yu s u n n a s ka h a ka dem ik pen yu s u n a n pola da s a r ka r ier 

PNS; 

19. Men gu m pu lka n da ta ja ba ta n da la m ra n gka pen yu s u n a n pola 

karier PNS; 

20. Men geva lu a s i ja ba ta n da la m ra n gka pen yu s u n a n pola ka r ier 

PNS; 

21. Membuat kajian prosedur penelusuran bakat PNS; 

22. Menyiapkan naskah kebijakan penelusuran bakat PNS; 

23. Men giden t ifika s i da n m en ga n a lis a perm a s a la h a n pela ks a n a a n 

penelusuran bakat PNS; 

24. Men yu s u n ra n ca n ga n pen eta pa n ja ba ta n fu n gs ion a l da n a n gka 

kreditnya; 

25. Men yem pu rn a ka n kon s ep ra n ca n ga n n a s ka h u s u l pen eta pa n 

jabatan fungsional; 

26. Men yu s u n ba h a n per t im ba n ga n tekn is pen eta pa n ja ba ta n 

fungsional; 

27. Menyusun pengembangan sistem informasi jabatan; 

28. Mengidentifikasi dan menganalisis penilaian kinerja PNS; 

29. Melakukan kajian prosedur penilaian kinerja PNS; 

30. Memfasilitasi konsultasi teknis penilaian kinerja PNS; 

31. Membuat naskah metode pencatatan dokumen kepegawaian; 

32. Melakukan pengkajian gaji, tunjangan dan kesejahteraan PNS; 

33. Menyusun rencana kebutuhan perubahan pokok pensiun; 

34. Menyusun naskah akademik; dan 

35. Menyusun laporan. 



 

21

 
(3) An a lis Kepega wa ia n Pela ks a n a s a m pa i den ga n An a lis Kepega wa ia n 

Penyelia ya n g m ela ks a n a ka n kegia ta n pen gem ba n ga n p rofes i da n 

penunjang tu ga s An a lis Kepega wa ia n diberikan n ila i a n gka k red it 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Walikota ini. 

(4) An a lis Kepega wa ia n Per ta m a s a m pa i den ga n An a lis Kepega wa ia n Ma dya 

ya n g m ela ks a n a ka n kegia ta n pen gem ba n ga n p rofes i da n pen u n ja n g 

tugas An a lis Kepega wa ia n d iber ika n n ila i a n gka k red it s eba ga im a n a 

tercantum dalam Lampiran II Peraturan Walikota ini.  

Pasal 8  

Apa b ila pa da s u a tu u n it ker ja t ida k terda pa t An a lis Kepega wa ia n ya n g s es u a i 

den ga n jen ja n g ja ba ta n n ya u n tu k m ela ks a n a ka n kegia ta n s eba ga imana 

dimaksud dalam Pa s a l 7 a ya t (1 ) da n a ya t (2 ), m a ka An a lis Kepega wa ia n lain 

yang bera da s a tu t in gka t d i a ta s a ta u s a tu t in gka t d i ba wa h jen ja n g 

ja ba ta n n ya da pa t m ela ku ka n kegia ta n ters ebu t berda s a rka n pen u ga s a n 

secara tertulis dari pimpinan unit kerja yang bersangkutan.  

Pasal 9  

Pen ila ia n a n gka k red it a ta s h a s il pen u ga s a n seba ga im a n a d im a ks u d pada 

Pasal 8, ditetapkan sebagai berikut : 

a. An a lis Kepega wa ia n ya n g m ela ks a n a ka n tu ga s An a lis Kepega wa ia n satu 

t in gka t d i a ta s jen ja n g ja ba ta n n ya , a n gka k red it ya n g d iperoleh 

d iteta pka n s ebes a r 80% (dela pa n pu lu h pers en ) da r i a n gk a k red it s et ia p 

bu t ir kegia ta n , s eba ga im a n a tercantum da la m La m pira n I atau   

Lampiran II Peraturan Walikota ini. 

b. An a lis Kepega wa ia n ya n g m ela ks a n a ka n tugas An a lis Kepega wa ia n satu 

tingka t d i ba wa h jenjang ja ba ta n n ya , a n gka k red it ya n g d iperoleh 

ditetapkan sama (100%) dengan a n gka k red it s et ia p bu t ir kegia ta n , 

sebaga im a n a tercantum da la m La m pira n I a ta u La m pira n II Peraturan 

Walikota ini.  

Pasal 10  

(1) Unsur kegiatan ya n g d in ila i dalam memberikan angka kredit, terdiri   

atas : 

a. Unsur utama; dan 

b. Unsur penunjang.  



 

22

 
(2) Unsur utama terdiri atas : 

a. Pendidikan; 

b. Manajemen PNS; 

c. Pengembangan sistem manajemen PNS; dan 

d. Pengembangan profesi. 

(3) Un s u r pen u n ja n g a da la h kegia ta n ya n g m en du ku n g pela ks a n a a n tu ga s 

pokok An a lis Kepega wa ia n s eba ga im a n a d im a ks u d dalam Pa s a l 5    

angka 5 . 

(4) Rin cia n kegia ta n An a lis Kepega wa ia n da n a n gka k red it m a s in g-masing 

unsur s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (1 ) u n tu k An a lis Kepega wa ia n 

Ketera m pila n a da la h s eba ga im a n a terca n tu m da la m La m pira n I da n 

untuk An a lis Kepega wa ia n Kea h lia n a da la h s eba ga im a n a tercantum 

dalam Lampiran II Peraturan Walikota ini.  

Pasal 11  

(1) Jumlah angka kredit kumulatif minimal yang harus dipenuhi oleh setiap 

PNS u n tu k da pa t d ia n gka t da la m ja ba ta n da n ken a ika n 

jabatan/pangkat An a lis Kepega wa ia n adalah u n tu k An a lis Kepega wa ia n 

Ketera m pila n a da la h s eba ga im a n a terca n tu m da la m La m pira n III da n 

u n tu k An a lis Kepega wa ia n Kea h lia n a da la h s eba ga im a n a terca n tu m 

dalam Lampiran IV Peraturan Walikota ini, dengan ketentuan : 

a. Paling rendah 80% (delapan puluh persen) angka kredit berasal dari 

unsur utama; dan 

b. Pa lin g t in ggi 20% (du a pu lu h pers en ) a n gka k red it bera s a l da r i 

unsur penunjang. 

(2) An a lis Kepega wa ia n ya n g m em ilik i a n gka k red it m eleb ih i a n gka k red it 

ya n g tela h d iten tu ka n u n tu k ken a ika n ja ba ta n / pa n gka t s et in gka t leb ih 

t in ggi, keleb ih a n a n gka k red it ters ebu t dapat d iperh itu n gka n u n tu k 

kenaikan jabatan/pangkat berikutnya. 

(3) An a lis Kepega wa ia n ya n g tela h m en ca pa i a n gka k red it u n tu k ken a ika n 

jabatan/pangkat s et in gka t leb ih t in ggi pa da ta h u n per ta m a da la m m a s a 

ja ba ta n / pa n gka t ya n g d idu du k in ya , pa da ta h u n ber iku tn ya d iwa jibka n 

m en gu m pu lka n a n gka k red it pa lin g ren da h 20% (du a pu lu h pers en ) da r i 

ju m la h a n gka k red it ya n g d ipers ya ra tka n u n tu k ken a ika n 

ja ba ta n / pa n gka t s et in gka t leb ih t in ggi ya n g bera s a l da r i kegia ta n tu ga s 

pokok. 



 

23

 
(4) An a lis Kepega wa ia n Ma dya pa n gka t Pem bin a , golon ga n ru a n g IV/ a da n 

Pem bin a Tin gka t I, golon ga n ru a n g IV/ b ya n g a ka n n a ik pa n gka t 

setingkat lebih tinggi, angka kredit kumulatif yang dipersyaratkan untuk 

ken a ika n pa n gka t , pa lin g ren da h 12 (du a bela s ) a n gka k red it h a ru s 

berasal dari unsur pengembangan profesi. 

(5) An a lis Kepega wa ia n Pen yelia , pa n gka t Pen a ta Tin gka t I, golon ga n ru a n g 

III/ d , s et ia p ta h u n s eja k m en du du k i ja ba ta n / pa n gka tn ya d iwa jibka n 

m en gu m pu lka n a n gka k red it da r i kegia ta n tu ga s pokok pa lin g ren da h  

10 (sepuluh) angka kredit. 

(6) An a lis Kepega wa ia n Ma dya , pa n gka t Pem bin a Uta m a Mu da , golon ga n 

ru a n g IV/ c, s et ia p ta h u n s eja k m en du du k i ja ba ta n / pa n gka tn ya 

d iwa jibka n m en gu m pu lka n a n gka k red it da r i kegia ta n tu ga s p okok 

paling rendah 20 (dua puluh) angka kredit.  

Pasal 12  

(1) An a lis Kepega wa ia n ya n g s eca ra bers a m a -s a m a m em bu a t ka rya 

tulis/karya ilm ia h d i b ida n g m a n a jem en PNS, pem ba gia n a n gka 

kreditnya ditetapkan sebagai berikut : 

a. 60% (enam puluh persen) bagi penulis utama; dan 

b. 40% (empat pu lu h pers en ) d iba gi ra ta u n tu k s em u a pen u lis 

pembantu. 

(2) Jumlah penulis pembantu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, 

paling banyak 3 (tiga) orang.   

BAB VI 

PENILAIAN DAN PENETAPAN ANGKA KREDIT  

Pasal 13  

(1) Un tu k kela n ca ra n pen ila ia n da n pen eta pa n a n gka k red it , s et ia p An a lis 

Kepega wa ia n d iwa jibka n m en ca ta t da n m en gin ven ta r is a s i s elu ru h 

kegiatan yang dilakukan. 

(2) Apa b ila da r i h a s il ca ta ta n a ta u in ven ta r is a s i s elu ru h kegia ta n 

s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (1 ) s u da h da pa t m em en u h i ju m la h 

a n gka k red it ya n g d iten tu ka n u n tu k ken a ika n ja ba ta n / pa n gka t , s eca ra 

h ira rk i An a lis Kepega wa ia n da pa t m en ga jika n u s u l pen ila ia n da n 

penetapan angka kredit. 



 

24

 
(3) Pen ila ia n a n gka k red it An a lis Kepega wa ia n d ila ku ka n s eku ra n g-

kurangnya 2 (dua) kali dalam 1 (satu) tahun. 

(4) Pen eta pa n a n gka k red it An a lis Kepega wa ia n d ila ku ka n 3 (t iga ) bu la n 

sebelum periode kenaikan pangkat PNS.  

Pasal 14  

(1) Pejabat yang berwenang menetapkan angka kredit, adalah :  

a. Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra a ta u peja ba t es elon I ya n g 

ditunjuk bagi Analis Kepegawaian Madya; dan 

b. Sekreta r is Da era h a ta u peja ba t la in ya n g d itu n ju k pa lin g ren da h 

es elon II ya n g s eca ra fu n gs ion a l ber ta n ggu n g ja wa b d i b ida n g 

kepega wa ia n ba gi An a lis Kepega wa ia n Pela ks a n a s a m pa i den ga n 

An a lis Kepega wa ia n Pen yelia da n An a lis Kepega wa ia n Per ta m a 

sampai dengan Analis Kepegawaian Muda. 

(2) Dalam m en ja lan kan kewenangann ya , pejaba t sebaga im an a dim aksu d pada  

aya t (1) h u ru f b diban tu oleh Tim Pen ila i J a ba ta n Fu n gs ion a l Analis 

Kepegawaian Kota yang selanjutnya disebut Tim Penilai Kota.  

Pasal 15  

(1) Tim Pen ila i An gka Kredit An alis Kepegawaian terdiri dari u n su r tekn is yang 

membidangi kepegawaian dan pejabat fungsional Analis Kepegawaian. 

(2) Susunan keanggotaan Tim Penilai Kota sebagai berikut : 

a. Seorang Ketua merangkap anggota dari Badan Kepegawaian Daerah; 

b. Seorang Wakil Ketua merangkap anggota dari Analis Kepegawaian; 

c. Seorang Sekretaris merangkap anggota; dan 

d. Paling kurang 4 (empat) orang anggota. 

(3) An ggota Tim Penilai dim aksu d pada aya t (2) h u ru f d pa lin g ku ran g 2 (du a) 

orang dari pejabat fungsional Analis Kepegawaian. 

(4) Syarat untuk menjadi anggota Tim Penilai adalah : 

a. Men du du k i ja ba ta n / pa n gka t pa lin g ren da h s a m a den ga n 

jabatan/pangkat Analis Kepegawaian yang dinilai; 

b. Mem ilik i kea h lia n s er ta m a m pu u n tu k m en ila i p res ta s i ker ja Analis 

Kepegawaian; dan 

c. Dapat aktif melakukan penilaian.  



 

25

 
(5) Apabila ju m lah an ggota Tim Pen ila i sebaga im an a dim aksu d pada aya t (3) 

tidak dapa t dipen u h i dari An alis Kepegawaian , m aka an ggota Tim Pen ila i 

dapa t dian gkat dari PNS la in yan g m em iliki kom peten s i u n tu k menilai 

prestasi kerja Analis Kepegawaian.  

Pasal 16  

(1) Apabila Tim Pen ila i Kota belu m dapa t diben tu k karen a belu m m em en u h i 

syara t kean ggotaan Tim Pen ila i yan g diten tu kan , pen ila ian an gka kredit 

An alis Kepegawaian dapat dimintakan kepada Tim Pen ila i Kabupaten/Kota 

la in terdeka t, Tim Pen ila i Provin s i yan g bersan gku tan a tau Tim Pen ila i 

Kantor Regional yang bersangkutan. 

(2) Pemben tu kan dan su su n an an ggota Tim Penilai Kota ditetapkan oleh 

Walikota.  

Pasal 17  

(1) Masa jaba tan An ggota Tim Pen ila i ada lah 3 (tiga) tah u n dan dapa t dian gkat 

kembali untuk masa jabatan berikutnya. 

(2) PNS yan g telah m en jadi Anggota Tim da lam 2 (du a) m asa jaba tan bertu ru t-

tu ru t, dapa t dian gkat kem bali setelah m elam pau i m asa ten ggan g waktu 1 

(satu) masa jabatan. 

(3) Dalam h a l terdapa t Anggota Tim Pen ila i yan g iku t din ila i, m aka Ketu a Tim 

Penilai dapat menunjuk Anggota Tim Penilai Pengganti.  

Pasal 18  

Ta ta kerja dan ta ta cara pen ila ian Tim Penilai J aba tan Fu n gsion a l Analis 

Kepegawaian sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.  

Pasal 19  

Usul penetapan angka kredit Analis Kepegawaian diajukan oleh :  

1. Sekreta ris Daerah a tau pejaba t la in yan g ditu n ju k pa lin g ren dah eselon II 

yan g secara fu n gsion a l bertan ggu n g jawab di bidan g kepegawaian , kepada 

Kepala BKN untuk angka kredit Analis Kepegawaian Madya. 

2. Kepala Badan Kepegawaian Daerah kepada Sekreta ris Daerah u n tu k an gka 

kredit An alis Kepegawaian Pelaksan a sam pai den gan An alis Kepegawaian 

Pen yelia dan An alis Kepegawaian Pertam a sam pai den gan An alis 

Kepegawaian Muda.  



 

26

 
Pasal 20  

(1) An gka kredit yan g ditetapkan oleh pejaba t sebaga im an a dim aksu d da lam 

Pasa l 14, digu n akan u n tu k m em pertim ban gkan pen gan gkatan da lam 

jaba tan a tau ken a ikan jaba tan / pan gkat An alis Kepegawaian sesu a i den gan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(2) Kepu tu san pejaba t yan g berwen an g m en etapkan an gka kredit tidak dapa t 

diajukan keberatan oleh Analis Kepegawaian yang bersangkutan.   

BAB VII 

PENGANGKATAN DALAM JABATAN FUNGSIONAL ANALIS KEPEGAWAIAN  

Pasal 21  

Pejaba t yan g berwen an g m en gan gkat PNS dalam J abatan An alis Kepegawaian 

ada lah pejaba t pem bin a kepegawaian sesu a i den gan ketentuan peraturan 

perundang-undangan.   

Pasal 22  

(1) PNS yan g dian gkat u n tu k pertam a ka li da lam J abatan Fungsional Analis 

Kepegawaian Keterampilan harus memenuhi syarat : 

a. Berijazah pa lin g ren dah Diplom a III sesu a i den gan ku a lifikas i yan g 

ditentukan; 

b. Pangkat paling rendah Pengatur, golongan ruang II/ c;  

c. Setiap u n su r pen ila ian kin erja pegawai da lam h as il pen ila ian kin erja 

pegawai paling rendah bernilai baik dalam 1 (satu) tahun terakhir; dan 

d. Telah m en giku ti dan lu lu s Dikla t Fu n gsion a l An alis Kepegawaian 

Keterampilan. 

(2) PNS yan g dian gkat pertam a ka li da lam jaba tan An alis Kepegawaian 

Keahlian harus memenuhi syarat : 

a. Berijazah pa lin g ren dah Sarjan a (S1) sesu a i den gan ku a lifikas i yan g 

ditentukan/Diploma IV Kepegawaian; 

b. Pangkat paling rendah Penata Muda, golongan ruang III/a; 

c. Setiap u n su r pen ila ian kin erja PNS dalam h as il pen ila ian kin erja PNS 

paling rendah bernilai baik dalam 1 (satu) tahun terakhir; dan 

d. Telah m en giku ti dan lu lu s Dikla t Fu n gsion a l An alis Kepegawaian 

Keahlian.  



 

27

 
(3) Pengangkatan jen jan g jaba tan An alis Kepegawaian sebaga im an a dim aksu d 

pada ayat (1) dan ayat (2), bagi PNS yang berijazah Diploma III Kepegawaian 

a tau Diplom a IV Kepegawaian , dikecu a likan dari kewajiban m en giku ti dan 

lulus Diklat Analis Kepegawaian. 

(4) Pen gan gkatan pertam a sebaga im an a dim aksu d pada aya t (1) dan aya t (2) 

ada lah pen gan gkatan yan g dilaku kan m ela lu i proses pen gan gkatan Calon 

PNS (CPNS) untuk mengisi lowongan formasi jabatan Analis Kepegawaian.  

Pasal 23  

Disamping persyaratan sebaga im an a dim aksu d dalam Pasal 22, pengangkatan 

PNS Daerah da lam Jabatan An alis Kepegawaian dilaksan akan sesu a i den gan 

form asi jaba tan An alis Kepegawaian yan g ditetapkan oleh Walikota setelah 

m en dapat persetu ju an tertu lis dari Men teri yan g bertan ggu n g jawab di bidan g 

pen dayagu n aan apara tu r n egara setelah m en dapat pertim ban gan Kepala Badan 

Kepegawaian Daerah.  

Pasal 24  

(1) Pengangkatan PNS dari jaba tan la in ke da lam Jabatan An alis Kepegawaian 

dapat dipertimbangkan dengan ketentuan sebagai berikut : 

a. Mem en u h i syara t sebagaimana dim aksu d da lam Pasa l 22 aya t (1) a tau 

ayat (2) dan Pasal 23; 

b. Mem iliki pen ga lam an da lam kegia tan m ajan em en PNS/ pen gem ban gan 

sistem manajemen PNS minimal 2 (dua) tahun; 

c. Telah mengikuti dan lulus diklat fungsional Analis Kepegawaian; 

d. Usia setinggi-tin ggin ya 5 (lim a) tah u n sebelu m ba tas u s ia pen s iu n dari 

jabatan terakhir yang didudukinya; dan 

e. Setiap u n su r pen ila ian kin erja PNS dalam h as il pen ila ian kin erja PNS 

paling rendah bernilai baik dalam 1 (satu) tahun terakhir. 

(2) Pan gkat yan g ditetapkan bagi PNS sebagaimana dim aksu d pada aya t (1) 

adalah sama den gan pan gkat yan g dim ilikinya dan jen jan g jabatannya 

ditetapkan sesu a i den gan ju m lah an gka kredit yan g ditetapkan oleh pejaba t 

yang berwenang menetapkan angka kredit. 

(3) J u m lah an gka kredit sebagim an a dim aksu d pada aya t (2) ditetapkan dari 

unsur utama dan unsur penunjang.    



 

28

 
Pasal 25  

An alis Kepegawaian Keterampilan apabila m em peroleh ijazah Sarjan a S1)/ 

Diploma IV dapat dipindahkan dalam jabatan Analis Kepegawaian Keahlian.   

BAB VIII 

PEMBEBASAN SEMENTARA, PENGANGKATAN KEMBALI DAN 
PEMBERHENTIAN DARI JABATAN  

Pasal 26  

(1) Analis Kepegawaian  Pelaksana, pan gkat Pengatur, golon gan ru an g II/ c 

sam pai den gan An alis Kepegawaian Penyelia, pan gkat Pen a ta , golon gan 

ru an g III/ c dan An alis Kepegawaian Pertam a, pan gkat Pen a ta Mu da , 

golon gan ru an g III/ a sam pai den gan An alis Kepegawaian Madya , pan gkat 

Pem bin a Tin gkat I, golon gan ru an g IV/ b, dibebaskan sem en tara dari 

jaba tan n ya apabila da lam jan gka waktu 5 (lim a) tah u n sejak menduduki 

jabatan/pan gkat terakh ir tidak dapa t m en gu m pu lkan an gka kredit yang 

ditentukan untuk kenaikan jabatan/pangkat setingkat lebih tinggi. 

(2) An alis Kepegawaian Penyelia, pan gkat Pen a ta Tin gkat I, golon gan ru an g 

III/d, dibebaskan sem en tara dari jaba tan n ya apabila setiap tah u n sejak 

dian gkat da lam jaba tan / pan gkatn ya tidak dapa t m en gu m pu lkan pa lin g 

kurang 10 (sepuluh) dari kegiatan tugas pokok. 

(3) Analis Kepegawaian Madya, pangkat Pembina Utama Muda, golongan ruang 

IV/ c, dibebaskan sem en tara dari jaba tan apabila setiap ru an g sejak 

m en du du ki jaba tan / pan gkatn ya tidak dapa t m en gu m pu lkan an gka kredit 

paling kurang 20 (dua puluh) dari kegiatan tugas pokok. 

(4) Sela in pem bebasan sem en tara sebaga im an a dim aksu d pada aya t (1),      

aya t (2) dan aya t (3), An alis Kepegawaian dibebaskan sem en tara dari 

jabatannya apabila : 

a. Dija tu h i h u ku m an dis iplin tin gka t sedan g a tau tin gka t bera t beru pa 

penurunan pangkat; 

b. Diberhentikan sementara sebagai PNS; 

c. Ditu gaskan secara pen u h di lu ar jaba tan fungsional Analis 

Kepegawaian; 

d. Men ja lan i cu ti di lu ar tan ggu n gan Negara , kecu a li u n tu k persa lin an 

keempat dan seterusnya; atau 

e. Menjalani tugas belajar lebih dari 6 (enam) bulan.  



 

29

 
Pasal 27  

(1) An alis Kepegawaian yan g telah selesai m en ja lan i pem bebasan sem en tara 

sebagaim an a dim aksu d da lam Pasal 26 dapa t dian gkat kem bali da lam 

jabatan fungsional Analis Kepegawaian. 

(2) Pen gan gkatan kem bali da lam jaba tan An alis Kepegawaian sebagaimana 

dim aksu d pada ayat (1), dapat m en ggu n akan an gka kredit terakh ir yan g 

dimilikinya dan dari pres tas i di bidan g m an ajem en PNS/ pen gem ban gan 

s is tem m an ajem en PNS yan g diperoleh selam a tidak m en du du ki jaba tan 

An alis Kepegawaian setelah ditetapkan oleh pejaba t yan g berwen an g 

menetapkan angka kredit.   

Pasal 28  

Analis Kepegawaian diberhentikan dari jabatannya, apabila : 

a. Dalam jan gka waktu 1 (sa tu ) tah u n sejak dibebaskan sem en tara dari 

jabatannya sebagaimana dim aksu d da lam Pasa l 26 aya t (1), tidak dapa t 

mengum pu lkan an gka kredit yan g diten tu kan u n tu k ken a ikan 

jabatan/pangkat setingkat lebih tinggi; 

b. Dalam jan gka waktu 1 (sa tu ) tah u n sejak dibebaskan sem en tara dari 

jaba tan n ya sebaga im an a dim aksu d da lam Pasa l 26 aya t (2) dan aya t (3), 

tidak dapat mengumpulkan angka kredit yang ditentukan; atau 

c. Dija tu h i h u ku m an dis iplin tin gka t bera t dan telah m em pu n yai keku atan 

h u ku m tetap, kecu a li h u ku m an dis iplin tin gka t bera t beru pa pen u ru n an 

pangkat.  

Pasal 29  

Pem bebasan sem en tara , pen gan gkatan kem bali dan pem berh en tian dari jabatan 

fungsional An alis Kepegawaian sebagaim an a dim aksu d da lam Pasa l 26, Pasa l 27 

dan Pasal 28 ditetapkan oleh Walikota selaku pejabat pembina kepegawaian.  

Pasal 30  

Un tu k kepen tin gan din as dan / a tau da lam ran gka m en am bah pen getah u an , 

pen galam an dan pen gemban gan karier, An alis Kepegawaian dapa t dipin dah kan 

ke jaba tan s tru ktu ra l a tau jaba tan fu n gsion a l la in , sepan jan g m em en u h i 

persyaratan jabatan yang ditentukan.    



 

30

 
BAB IX 

KETENTUAN PERALIHAN  

Pasal 31  

(1) PNS yan g pada saa t ditetapkan Pera tu ran Walikota in i ditetapkan telah 

melaksanakan kegiatan manajemen PNS/pengembangan sistem manajemen 

PNS berdasarkan keputusan pejabat yang berwenang, dapat diangkat dalam 

Jabatan Fungsional Analis Kepegawaian dengan ketentuan sebagai berikut : 

a. Un tu k An alis Kepegawaian Keteram pilan h aru s m em en u h i syara t 

sebagai berikut : 

1) Berijazah paling rendah SMA atau yang sederajat; 

2) Memiliki pangkat paling rendah Pengatur, golongan ruang II/c; 

3) Usia paling tinggi 50 (lima puluh) tahun;  

4) Setiap u n su r pen ila ian kin erja PNS da lam h as il pen ila ian kin erja 

PNS pa lin g ren dah bern ila i ba ik da lam 1 (sa tu ) tah u n terakh ir; 

dan 

5) Telah m en giku ti dan lu lu s Dikla t Fu n gsion a l An alis Kepegawaian 

Keterampilan. 

b. Un tu k An alis Kepegawaian Keah lian h aru s m em en u h i syara t sebagai 

berikut : 

1) Berija za h pa lin g ren da h Sa r ja n a (S1)/ Dip lom a IV s es u a i 

dengan kualifikasi yang ditentukan; 

2) Mem ilik i pa n gka t pa lin g ren da h Pen a ta Mu da , golon ga n ru a n g 

III/a; 

3) Usia paling tinggi 50 (lima puluh) tahun;  

4) Setiap u n su r pen ila ian kin erja PNS da lam h as il pen ila ian kin erja 

PNS pa lin g ren dah bern ila i ba ik da lam 1 (sa tu ) tah u n terakh ir; 

dan 

5) Telah m en giku ti dan lu lu s Dikla t Fu n gsion a l An alis Kepegawaian 

Keahlian. 

(2) An gka kredit ku m u la tif u n tu k pen gan gkatan da lam J aba tan Fu n gsion a l 

An alis Kepegawaian Keteram pilan dan An alis Kepegawaian Keah lian 

sebagaim an a dim aksu d pada aya t (1) sebaga im an a tercantum dalam 

Lampiran V dan Lampiran VI Peraturan Walikota ini.   



 

31

 
(3) Pengangkatan PNS da lam jaba tan An alis Kepegawaian sebaga im an a 

dim aksu d pada aya t (1) dapa t dilaku kan sesu a i den gan keten tu an yang 

berlaku dan setelah m en dapat pertim ban gan tertu lis Badan Kepegawaian 

Negara selaku Instansi Pembina Jabatan Analis Kepegawaian.   

BAB X 

KETENTUAN LAIN-LAIN  

Pasal 32  

J aba tan Fu n gsion a l An alis Kepegawaian diberikan tu n jan gan sesu a i pera tu ran 

yang berlaku  

BAB X 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal 33  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  

Agar setiap oran g m en getah u in ya , m em erin tah kan pen gu n dan gan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Malang.    

Ditetapkan di Malang 

pada tanggal    16    Desember   2013               

                   WALIKOTA MALANG,  

  ttd.  

        H. MOCH. ANTON   

Diundangkan di Malang  

pada tanggal     16    Desember   2013 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,  

ttd.  

Dr. Drs. H. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2013 NOMOR 42  

 

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,    

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tingkat I 
NIP. 19650302 199003 1 019 

 


